Ответчик:

ПАО «Россети Северный Кавказ»

357506, Ставропольский край, г. Пятигорск,

пос. Энергетик, ул. Подстанционная, д. 13а

Заявитель:******

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА 007/01/10-569/2022 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

01 сентября 2022 года г. Нальчик

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы России по Кабардино-Балкарской Республике (далее – УФАС России по КБР, Управление) по рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа Управления №129 от 23.08.2022г. о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ПАО «Россети Северный Кавказ» (357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, д.13а), в лице его подразделения: Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ»-«Каббалкэнерго» (360000, КБР, г. Нальчик, ул. Щорса, д.6), статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением, путем незаконного отключения от электроснабжения нежилого помещения и земельного участка ИП *******, расположенного по адресу: *******, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело №007/01/10-569/2022 к рассмотрению на **21 сентября 2022** года в **15 часов 30 минут** по адресу: г.Нальчик, ул. Тарчокова, 18, каб. №4.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела:
- в качестве ответчика*: ПАО «Россети Северный Кавказ» (357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, д. 13а), в лице его подразделения: Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ»-«Каббалкэнерго» (360000, КБР, г. Нальчик, ул. Щорса, 6);
- в качестве заявителя: ИП *****;
 - 1. ПАО «Россети Северный Кавказ» на рассмотрение дела представить** доказательства предварительного уведомления:
- о дате и времени предстоящей проверки потребителя на предмет соблюдения законодательства регулирующего сферу электроэнергетики;

- о дате и времени отключения от электроснабжения потребителя в связи с наличием задолженности, образовавшейся на основании результатов проверки (Акта о безучетном потреблении электрической энергии от);
- иные документы и сведения необходимые, по вашему мнению для всестороннего и объективного рассмотрения дела №007/01/10-569/2022.

Явка ответчика и заявителя по делу о нарушении антимонопольного законодательства или их законных представителей (с доверенностью, оформленной надлежащим образом на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии *******

- *Лица, представляющие интересы участников данного дела должны иметь полномочия законного представителя, подтвержденные документами, удостоверяющими его служебное положение.
- **Документы необходимо представить в копиях заверенных надлежащим образом (ФИО, должность, подпись заверителя; дата, печать) с сопроводительным письмом.

Примечание: В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление в антимонопольный орган сведений (информации) или представление заведомо недостоверной информации влечет административную ответственность.